
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

 

  

1 

Prot. e data: vedasi segnatura 
 

All’ALBO ISTITUZIONALE  
https://icsnoventavi.edu.it/  

SEZIONE  MENU’ 

ALBO PRETORIO  PON EDUGREEN  

AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE 

 

BANDI E GARE/ Atti relativi alle 

procedure per l’affidamento di appalti 
pubblici di servizi, forniture, lavori e 
opere, di concorsi pubblici di 
progettazione, di concorsi di idee e di 
concessioni, compresi quelli tra enti 
nell'ambito del settore pubblico di cui 
all'art. 5 del dlgs n. 50/2016. I dati si 
devono riferire a ciascuna procedura 
contrattuale in modo da avere una 
rappresentazione sequenziale di ognuna 
di esse, dai primi atti alla fase di 
esecuzione/ 

d.l. 76, art. 1, co. 2, lett. a) (applicabile temporaneamente)  

COMMISSIONI 

GIUDICATRICI 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATARIE per la individuazione di n. 1 incarico di 

COLLAUDATORE di cui al progetto di seguito indicato 
 PON “EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO 

CICLO”  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

AVVISO pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l 
educazione e la formazione alla transizione ecologica 

 

TITOLO PROGETTO “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”     

Codice di autorizzazione:  13.1.3A-FESRPON-VE-2022-148 

CUP C69J2200066001 

CANDIDATURA N. 1075620 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28-8-2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

V
IIC

83
30

0A
 -

 A
54

6F
5B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

70
88

 -
 2

4/
11

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/
https://icsnoventavi/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

 

  

2 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di Investimento europei , il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al fondo europeo di sviluppo regionale ( FESR) ed il regolamento (UE) 
n.1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

TENUTO conto della CANDIDATURA N. 1075620 presentata da questo istituto Comprensivo nella quale si prevede:  
DESCRIZIONE DEL PROGETTO:  L’azione intende favorire la realizzazione o la risistemazione di giardini e orti didattici, in uno o 
più plessi della scuola, attraverso la fornitura e la posa in opera di letti e cassoni, anche rialzati o verticali, per aiuole e relativi 
accessori, l’acquisto di strumenti e kit per il giardinaggio didattico adeguati alle studentesse e agli studenti delle scuole del primo 
ciclo di istruzione, di misuratori per il monitoraggio del terreno, di attrezzature per la coltivazione idroponica, per l’irrigazione e il 
pompaggio dell’acqua, per la realizzazione di piccole serre, di compostiere domestiche da giardino, di prodotti e strumenti per 
l’agricoltura, anche di tipo 4.0, adeguati al giardino scolastico, di sistemi di produzione di energia da fonti rinnovabili per il 
funzionamento delle attrezzature dell’orto, compresi anche di posa in opera, nonché l’effettuazione di eventuali piccoli lavori per 
adattamento edilizio e/o per la preparazione del terreno e le eventuali attività di formazione breve sull’utilizzo dei beni acquistati 
a fini didattici. 

VISTO: la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24.05.2022, che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto e per gli impegno di spesa della singola Istituzione scolastica;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. N° 131/3 del 15-02-2022; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n.6/4 del 20-1-22 di adesione al PON in oggetto;   

TENUTO CONTO del Regolamento di Contabilità per attività negoziale per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti 
deliberato dal Consiglio di Istituto in data 14-5-19 con delibera n. 109/5, nonché del Regolamento di Contabilità per 
attività negoziale e affidamento lavori, servizi e forniture deliberato in data 11-9-19 con delibera n. 111/4; 

RILEVATA la necessità di impiegare, individuandolo con priorità tra il personale interno dell'istituto, n. 1 ESPERTO 
INTERNO per attività di per l’attività di collaudo per i beni che verranno acquistati col presente PON;  

VISTA LA CIRCOLARE INTERNA PROT. 6981/22-11-2022 DI AVVISO PER LA SELEZIONE INTERNA DI N. 1 ESPERTO 

COLLAUDATORE DEI BENI FORNITI CON IL PROGETTO PON IN OGGETTO;  

ACCERTATO che entro la data di scadenza dell’avviso n. 6981/2022 è pervenuta una sola candidatura (protocollata agli atti con 
n. 7026/23-11-22) ;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione dell’unica candidatura pervenuta al fine di valutarne la 
idoneità; 

CONSIDERATO che a tale fine è opportuno  nominare una Commissione esaminatrice; 

NELL’OSSERVANZA DELLE DISPOSIZIONI DI CUI ALLA LEGGE 6 NOVEMBRE 2012, N. 190, RECANTE «DISPOSIZIONI PER 
LA PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E DELL’ILLEGALITÀ DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE», 
 

DECRETA 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 6981/22-11-2022, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Dr. Renata De Grandi 

Componente Isacco Pasquale  

Componente Conte Elena  

 

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

 

  

3 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da Conte Elena . 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 
ARTICOLO 2 (MODALITÀ DI FUNZIONAMENTO) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina la domanda di partecipazione 
utilmente pervenute e il relativo curriculum, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa. 

2. La Commissione è a tale scopo convocata in data 24-11-2022 alle ore 15.00 presso i locali della 
Presidenza; 

3. All’esito della seduta per la valutazione della candidatura, la Commissione istituita con il presente 
Decreto   redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Renata De Grandi 

 

 
 

  
S:\DOCUMENTI DSGA\DSGA\CG - CONTABILITA\PON Transizione ecologica\PON edu green - COLLAUDATORE\COMMISSIONE GIUDICATRICE PON EDUGRRE.doc 

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/

		2023-11-30T12:35:27+0100
	DGRRNT69C60L840S




